
UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN 

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG 

 

Số:          /QĐ-STTTT 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Điện Biên, ngày       tháng 12 năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt cấp độ và phương án bảo đảm an toàn hệ thống thông tin 

đối với Hệ thống thông tin Thanh tra tỉnh 

 

GIÁM ĐỐC SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ban hành ngày 19/6/2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

Chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật An toàn thông tin mạng ban hành ngày 19/11/2015; 

Căn cứ Nghị định số 85/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ Về 

bảo đảm an toàn hệ thống thông tin theo cấp độ;  

Căn cứ Thông tư số 12/2022/TT-BTTTT ngày 12/8/2022 của Bộ Thông tin 

và Truyền thông Quy định chi tiết và hướng dẫn một số điều của Nghị định số 

85/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ về đảm bảo an toàn hệ thống 

thông tin theo cấp độ; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Chuyển đổi số và Báo cáo thẩm định số 

2566/BCTĐ-STTTT ngày 22/12/2023 của Sở Thông tin và Truyền thông, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Phê duyệt cấp độ và phương án bảo đảm an toàn hệ thống thông 

tin đối với Hệ thống thông tin của Thanh tra tỉnh, cụ thể như sau: 

1. Thông tin chung 

a) Tên hệ thống thông tin: Hệ thống Trang thông tin điện tử, Hệ thống 

mạng nội bộ (LAN). 

b) Đơn vị quản lý, vận hành: Thanh tra tỉnh Điện Biên. 

c) Địa chỉ: Số 938 - Đường Võ Nguyên Giáp - Tổ 3 - P. Mường Thanh - 

Tp. Điện Biên Phủ - tỉnh Điện Biên. 

2. Cấp độ an toàn đối với các hệ thống thông tin: Cấp độ 2. 

3. Phương án bảo đảm an toàn thông tin:  

a) Phương án bảo đảm an toàn hệ thống thông tin trong thiết kế và quá 

trình vận hành hệ thống thông tin tương ứng với cấp độ 2 phù hợp với quy định 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/cong-nghe-thong-tin/nghi-dinh-85-2016-nd-cp-bao-dam-an-toan-he-thong-thong-tin-theo-cap-do-317475.aspx


2 

 

 

tại Thông tư số 12/2022/TT-BTTTT ngày 12/8/2022 của Bộ Thông tin và 

Truyền thông. 

b) Phương án bảo đảm an toàn thông tin trong quá trình vận hành hệ 

thống tương ứng với cấp độ 2 phù hợp với tiêu chuẩn quốc gia TCVN 

11930:2017 về Công nghệ thông tin - Các kỹ thuật an toàn - Yêu cầu cơ bản về 

an toàn hệ thống thông tin theo cấp độ và đáp ứng các yêu cầu tối thiểu quy định 

tại Thông tư số 12/2022/TT-BTTTT ngày 12/8/2022 của Bộ Thông tin và 

Truyền thông. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

Thanh tra tỉnh chịu trách nhiệm quản lý, vận hành bảo đảm an toàn hệ 

thống thông tin đối với Hệ thống Trang thông tin điện tử, Hệ thống mạng nội bộ 

(LAN) của đơn vị theo cấp độ 2, như sau: 

1. Thực hiện trách nhiệm bảo đảm an toàn hệ thống thông tin quản lý theo 

các quy định tại Khoản 2, Điều 20 và Điều 22 Nghị định số 85/2016/NĐ-CP ngày 

01/7/2016 của Chính phủ Về bảo đảm an toàn hệ thống thông tin theo cấp độ. 

2. Thực hiện chế độ báo cáo, chia sẻ thông tin theo quy định tại Điều 13, 

Điều 14 Thông tư số 12/2022/TT-BTTTT ngày 12/8/2022 của Bộ Thông tin và 

Truyền thông. Báo cáo định kỳ gửi về Sở Thông tin và Truyền thông theo quy 

định để tổng hợp. 

Điều 3. Điều khoản thi hành 

1. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

2. Thanh tra tỉnh và các cơ quan, tổ chức có liên quan chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này. 

3. Sở Thông tin và Truyền thông có trách nhiệm kiểm tra, giám sát việc triển 

khai thực hiện Quyết định này, báo cáo UBND tỉnh theo quy định của pháp luật./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- UBND tỉnh (b/c) 

- Ban Giám đốc Sở; 

- Trung tâm CNTT&TT; 

- Lưu: VT, CĐS.  

      

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Vũ Anh Dũng 

 


		2023-12-26T16:55:20+0700


		2023-12-27T09:58:48+0700


		2023-12-27T09:59:08+0700


		2023-12-27T09:59:41+0700




